Ukážka:

Samuel Timon: *Purpura Pannonica sive vitae et res gestae Sacrae Romanae Ecclesiae cardinalium. Cassoviae, 1745, s. 261 – 269.*

Condit Universitatem Tyrnaviensem. Missis aliis nunc praecipuam eius laudem exequimur. Vicit anno 1635 suamet ipsius munificentia eminentissimus princeps, dum incredibili liberalitate ac pene regia, Universitatem studiorum Tyrnaviae fundavit. Hoc unum scilicet deesse videbat Hungariae sapientissimus antistes, quo religio orthodoxa in regno stabiliatur, ut in solo habeat suo sedem omnium bonarum artium ac potissimum philosophicarum ac theologiarum, ad quas perdiscendas hactenus magnis sumptibus itinerumque dispendiis Ungarica iuventus, sacris destinata functionibus, animarum sensim succenturiandi pastoribus, ad exterarum mittendi erant regiones et id, quod domi deerat, aliunde precario petere ac quaerere cogebantur.

Modus institutae Academiae. Natalis recens ortae Universitatis dies ter fausta terque felix fuit 12. Maii mensis floridi, omine haud fallace, floridam quondam fore hanc studiorum sedem, florenti non modo adolescentium frequentia, sed et doctorum scholae moderatorum insigni doctrina celeberrimam, quod hisce temporibus laeti hilaresque videmus ac experimur. Caeterum ut memorabilis existeret universitatis nativitas, celebritatem in hanc instituendam voluit formam, ipse magnus fundator.

Primum quidem nobilitatem Ungaricam pene omnem tam ecclesiasticam quam saecularem tunc commodum in comitiis octavalibus, ut vocant, congregatam et ante oculos Nicolaum Eszterhasium proregem ad solennitatem invitavit. Ipsa deinde luce signum campanarum sonitu populo datum, quo excita omnis conditionis, sexus, aequae aetatis confluit tanta multitudo, quantam se Tyrnavia vidisse haud meminerat.

Sub horam nonam ante meridiem insigni ordinatoque processu itum ad Basilicam divini Nicolai, hodie Cathedralem Strigoniensem. Praeferebatur sceptrum academicum argento cusum auroque liberaliter ornatum pretii 500 florenorum munificentia Pazmaniana donatum. Subsequebatur rector magnificus reverendissimus pater Georgius Dobronokius cum senatu Universitatis, solitis magistratus insignibus conspicuo, tum ipse eminentissimus fundator cardinalitio insignis ornatu comitante omni, qui convocari potuit clero, superpelliciis, ut vulgo dicitur, amicto, inter tubarum tympanorumque festos sonitus, deducebatur.

Re divina peracta, quam ipse eminentissimus fecit, ab eodem sub purpureo sedente conopaeo rectori magnifico recens conditae Universitatis diplomata foundationis ac Caesareo-regiae confirmationis sigillis aureis atque argenteis munita sunt in manus consignata. Quibus reverenter acceptis ad frequentem nobilissimum auditorem habuit cultissimam orationem pater Thomas Jaszberenius e Societate Jesu, Facultatis philosophiae decanus, argumentum dictionis erat loco ac tempori accomodatum: Nihil esse praestabilius pro bono ac salute Hungariae academiarum institutione.